
VI

Čtení, to nic není   

Michaela Sychrová

Pracovní sešit



Text © Michaela Sychrová, 2021
Ilustrace a grafická úprava © Jaroslava Mištová, 2021

© Institut Duhovka, zařízení pro další vzdělávání pedagogických  
pracovníků, s. r. o.



1

Alice a Ivana VI / 1

1)  Piš odpovědi.

Tetě Olině je 50 let. Alici je 10 let. 

A o kolik let?

Komu je víc? 

2) Obtáhni motanici.

VI
1

3



4
2

4) Nakresli dort pro tetu Olinu.

3) Vybarvi správné políčko.

Alice šije od úterý. Šije tři dny. Kdy bude mít ušito?

    Po             Út      St       Čt       Pá        So               Ne



3

5) Rozděl slova a napiš je k obrázkům.

AliceIvanaOlinarukanohabobrtetadort

5



6
4

Alice  jsou  doma a  Ivana

.

7) Poskládej slova do věty a správně je zapiš.

.

září celá Teta

6) Piš vhodná slova k obrázkům.

Alice

Ivana
ruka

noha



5

Lukáš VI / 2

Seřaď a nalep je ve správném pořadí. Piš, co Lukáš dělá.
1) Lukáš vaří polévku. Vystřihni obrázky dole.

  1.       2. 3.

VI
2

7



8 6

2) Lukáš šel na nákup.

Zakroužkuj ovoce.           Vybarvi, co máš rád/a.



7

3) Zapiš slovo pod správný obrázek.

kabát

pásek

pánev

pórek

kuchyň

ulice

vaří

běhá
9



10 8

Lukáš po ulici jde

.

.

4) Poskládej slova do věty a správně je zapiš.

bude  Dnes  den  rybí

domů jde Lukáš

.



9

Tonda VI / 3

1) Dokresli sumce a vybarvi je.

11

VI
3



12 10

odpověz na otázky. Piš.
2) Tonda si vede sešit o lovu sumců. Pomocí jeho sešitu a kalendáře

Kdy chytil Tonda nejtěžšího sumce?

Který den v týdnu to bylo?

           8.4.

          16.4.

          14.4.

           29.4.

25 kg

40 kg

12 kg

6 kg

145 cm

180 cm

90 cm

110 cm

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

pondělí úterý středa čtvrtek pátek sobota neděle

DUBEN 



11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.
13

11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.

11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.

11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.

11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.



14
12

4) Sestav z písmen slova a dopiš je pod správný obrázek.

cuems

ežap

rokám

hnika

eřak

mekná

kámen řeka  komár

paže  sumec kniha 11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.
11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.

11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.
11

3) Vyber slova z pravého sloupce a zapiš je do vět.

rybář

pekař

Kapři

Sumci

paže

nohy

vlak

sýček

žížal

těsta

Tonda je

jsou jeho vášeň.

Tonda má silné

Tonda si bere sáčky plné

V dáli houká

.

.

.

.



13

Bruno a Kvido VI / 4

1) Jaký sport máš rád/a? Piš.

2) Nakresli logo pro svůj tým.

VI
4

15



16

14

3) Co si bere Bruno na hokej? Zakroužkuj.



15

je muž mladý Bruno

.

.

4) Poskládej slova do věty a správně je zapiš.

rychle dýchá Kvido

se směje Bruno

.

17



18 16

5) Zapiš slovo pod správný obrázek.

hokej

tenis

vlak

auto

dres

šála

kilo

gram

1g
1000g



17

Brouk, moucha, pavouk a chroust VI / 5

1) Spočítej hmyz a napiš odpovědi.

Počet brouků:      Počet komárů:    Počet much:

19

VI
5



20
18

za sebou.
2) Spoj obrázek s pojmenováním a očísluj, jak jdou fáze vývoje chrousta

chroust

vajíčka

kukla

larva

3) Zapiš slovo pod správný obrázek.

moucha

louka

chroust

pavouk



19

4) Doplň slova, která se rýmují.

louk       na nohou       proud

houpe       kouká       soust 

chroust

houká

oblohou

brouk

troud

koupe

21



22
20

5) K obrázkům piš slova, která se rýmují.

houpat  doupě  boule louka

poupě

koule

mouka

koupat



Čtení, to nic není VI
Pracovní sešit

Autor: Michaela Sychrová
Ilustrace a grafická úprava: Jaroslava Mištová

Odpovědný redaktor: Barbora Galová, Michaela Paulová
Jazyková korektura: Petr Gal

Ve spolupráci s Pasparta Publishing, s. r. o, vydal Institut Duhovka,
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, s. r. o.,

Cihelná 635/2, Praha 1, v roce 2022
1. vydání

www.duhovkainstitut.cz
facebook.com/institutduhovka

instagram.com/duhovka_institute

www.pasparta.cz
facebook.com/pasparta
instagram.com/pasparta



Jméno:

VI / 1 VI / 3 VI / 5VI / 2 VI / 4

VI / 2 VI / 3 VI / 4 VI / 5VI / 1

VI / 1 VI / 2 VI / 3 VI / 4 VI / 5


